
  

 

6135/25      

 ECOFIN.2.B  HU 
 

 

 
Az Európai Unió 
Tanácsa 

 

 

Brüsszel, 2025. február 25. 
(OR. en) 

 
 

6135/25 
 

 
 

 
FISC 20 
ECOFIN 141 

Intézményközi referenciaszám: 
2025/0001(NLE) 

 

 

 

JOGALKOTÁSI AKTUSOK ÉS EGYÉB ESZKÖZÖK 

Tárgy: A TANÁCS VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA Görögországnak a közös 
hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv 218. és 232. 
cikkétől eltérő különös intézkedés bevezetésére történő felhatalmazásáról 

 



  

 

6135/25     1 

 ECOFIN.2.B  HU 
 

A TANÁCS (EU) 2025/… VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA 

(…) 

Görögországnak a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK irányelv  

218. és 232. cikkétől eltérő különös intézkedés bevezetésére történő  

felhatalmazásáról 

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA, 

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre, 

tekintettel a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi 

irányelvre1 és különösen annak 395. cikke (1) bekezdésének első albekezdésére, 

tekintettel az Európai Bizottság javaslatára, 

                                                 

1 HL L 347., 2006.12.11., 1. o., ELI: http://data.europa.eu/eli/dir/2006/112/oj. 
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mivel: 

(1) A Bizottságnál 2024. július 2-án iktatott levelében Görögország felhatalmazást kért egy, 

a 2006/112/EK irányelv 218. és 232. cikkétől eltérő különös intézkedésre abból a célból, 

hogy a Görögország területén letelepedett adóalanyok között lebonyolított valamennyi 

ügylet tekintetében kötelező elektronikus számlázást vezessen be (a továbbiakban: különös 

intézkedés). Görögország a különös intézkedést a 2025. július 1-jétől 2027. december 31-ig 

terjedő időszakra kérte. 

(2) A 2006/112/EK irányelv 395. cikke (2) bekezdése második albekezdésének megfelelően a 

Bizottság a 2024. szeptember 24-én kelt levelében továbbította Görögország kérelmét (a 

továbbiakban: kérelem) a többi tagállamnak. A Bizottság a 2024. szeptember 25-én kelt 

levelében értesítette Görögországot arról, hogy rendelkezik a kérelem elbírálásához 

szükséges valamennyi információval. 

(3) Görögország egy myDATA elnevezésű digitális platformot működtet. A nemzeti 

jogszabályok értelmében a számviteli nyilvántartás vezetésére kötelezett jogalanyoknak a 

bevételre vagy kiadásokra vonatkozó ügyleti adatokat az említett platformra kell 

továbbítaniuk. A különös intézkedés végrehajtása lehetővé tenné az elektronikus 

számlákon szereplő adatok myDATA platformra történő közvetlen továbbítását. Ennek 

eredményeként jó minőségű információk érkeznének valós időben a myDATA platformra, 

ami megkönnyítené és felgyorsítaná a görög adóhatóság számára, hogy felderítse a 

hozzáadottérték-adó (a továbbiakban: héa) bevallása elmulasztásának vagy a héa valósnál 

alacsonyabb összegben történő bevallásának eseteit. Emellett a kötelező elektronikus 

számlázás a körhintacsalás elleni küzdelemben is az adóhatóság segítségére lenne, mivel 

lerövidítené az érintett felek azonosításának időtartamát. 
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(4) Görögország úgy véli, hogy a különös intézkedés végrehajtása nem róna túl nagy terhet az 

adóalanyokra, mivel az elektronikus számlázás a gazdaság számos ágazatában már bevett 

gyakorlat. Görögország jelenleg a kötelező elektronikus számlázás bevezetésén dolgozik a 

közbeszerzés területén is. A különös intézkedés ezenkívül megkönnyítené az előre kitöltött 

héabevallások elkészítését, és lehetővé tenné az adóalanyok számára, hogy egyszerre több 

adatszolgáltatási kötelezettségnek is eleget tegyenek, ami csökkentené a hibákat és az 

adminisztratív költségeket. Görögország szerint a vállalkozásokat terhelő, a különös 

intézkedés nyomán felmerülő költségeket ellensúlyozná a számlák kiállításával, küldésével 

és tárolásával kapcsolatos költségek csökkenése, valamint az adóalanyoknál a folyamataik 

digitalizációnak betudható javulása révén keletkező előnyök. 

(5) Görögországot ezért fel kell hatalmazni arra, hogy a különös intézkedést 2027. 

december 31-ig alkalmazza. Abban az esetben, ha Görögország szükségesnek tekinti 

a különös intézkedés 2027-en túl történő meghosszabbítását, meghosszabbítás iránti 

kérelmet kell benyújtania a Bizottsághoz. Az említett kérelemhez jelentést kell csatolni 

a különös intézkedés alkalmazásáról, amely tartalmazza a különös intézkedés értékelését 

a héacsalás és a héakijátszás elleni küzdelem, valamint az adóbeszedés egyszerűsítése terén 

elért eredményességére vonatkozóan. 

(6) Ezzel szemben meg kell szüntetni a különös intézkedés alkalmazását a Tanács által – az 

Európai Unió működéséről szóló szerződés 113. cikke alapján vagy az említett szerződés 

bármely egyéb releváns rendelkezése alapján – elfogadott, az elektronikus számlázásra 

vonatkozó általános rendszer alkalmazásának kezdőnapjától, amennyiben az ilyen 

általános rendszer 2027. december 31-t megelőzően válik alkalmazandóvá. 
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(7) A különös intézkedés nem érintheti az ügyfelek azon jogát, hogy a Közösségen belüli 

ügyletek esetében papíralapú számlát kapjanak. 

(8) A különös intézkedés arányban áll az elérni kívánt célokkal, mivel időbeli és tárgyi hatálya 

korlátozott. A különös intézkedés nyomán továbbá nem merül fel annak kockázata, hogy a 

csalás átterjedhet más ágazatokra vagy más tagállamokra. 

(9) A különös intézkedés nem fogja negatívan befolyásolni a végső fogyasztói szinten 

beszedett adóbevétel teljes összegét, és nem lesz kedvezőtlen hatással az Unió héából 

származó saját forrásaira, 

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT: 
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1. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 218. cikkétől eltérve, Görögország felhatalmazást kap arra, hogy kizárólag 

elektronikus formátumban fogadja el azon számlákat, amelyeket a Görögország területén 

letelepedett adóalanyok dokumentumok vagy üzenetek formájában bocsátottak ki. 

2. cikk 

A 2006/112/EK irányelv 232. cikkétől eltérve, Görögország felhatalmazást kap arra, hogy úgy 

rendelkezzen, hogy a Görögország területén letelepedett adóalanyok által kibocsátott elektronikus 

számlák használatához nem szükséges a Görögország területén letelepedett számlabefogadó 

beleegyezése. 

3. cikk 

Görögország értesíti a Bizottságot az 1. és a 2. cikkben megállapított különös intézkedés 

végrehajtására vonatkozó nemzeti intézkedésekről. 

4. cikk 

(1) Ezt a határozatot 2025. július 1-jétől 2027. december 31-ig kell alkalmazni. 
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(2) Az e határozatban adott felhatalmazás meghosszabbítása iránti bármely kérelmet 2027. 

március 31-ig kell benyújtani a Bizottsághoz, és ahhoz csatolni kell egy jelentést, amely 

értékelést tartalmaz arról, hogy a 3. cikkben említett nemzeti intézkedések milyen 

mértékben voltak eredményesek a héacsalás és a héakijátszás elleni küzdelem, valamint az 

adóbeszedés egyszerűsítése terén. Emellett e jelentésnek értékelnie kell az említett 

intézkedések adóalanyokra gyakorolt hatását, és különösen azt, hogy az említett 

intézkedések növelik-e az adóalanyok adminisztratív terheit és költségeit. 

(3) Abban az esetben azonban, ha a Tanács – az Európai Unió működéséről szóló szerződés 

113. cikke alapján vagy az említett szerződés bármely egyéb releváns rendelkezése alapján 

eljárva – az elektronikus számlázás tekintetében általános rendszert vezet be, e határozat 

alkalmazását meg kell szüntetni azon a napon, amikor az említett általános rendszer 

alkalmazandóvá válik. 

5. cikk 

Ez a határozat a róla szóló értesítés napján lép hatályba. 

6. cikk 

Ennek a határozatnak a Görög Köztársaság a címzettje. 

Kelt … , … 

 a Tanács részéről 

 az elnök 
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